
unidad 1 2°
BÁSICONúmeros hasta 1000 - Guía 1.1.

1

Leer y escribir números 
hasta el 100 

1. Anote en el recuadro el número de elementos que hay en cada grupo. 
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2. Escriba con palabras los siguientes números: 

38

67

81

46

59

27

99

3. Encierre en un círculo el número correspondiente: 

a) 

b)

c)

d)
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 1. 45 
    42 
    70 
    30 
    66 
    70 

2.  Treinta y ocho
     Sesenta y siete
     Ochenta y uno
     Cuarenta y seis
     Cincuenta y nueve
     Veintisiete
     Noventa y nueve

3. 

Resultados:
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